
UCHWAŁA NR XLV/283/18
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna
i  Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875, zm. poz. 2232) oraz § 4 ust. 2 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Nowosolna stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Gminy Nowosolna przyjętego uchwałą nr XXXI/192/13 Rady 
Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku  i § 8 Regulaminu Rady Gminy Nowosolna przyjętego uchwałą nr 
XXXI/194/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Pracy 
Rady Gminy Nowosolna, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok, w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług 
i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowosolna.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna: Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/283/18

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok

L.p Tematyka posiedzeń Termin 

1 Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów pracy Komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna za 2017 rok.

I
kwartał 

2 Przyjęcie planów pracy Komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok.

3 Zapoznanie radnych z wynikiem rozmów wójta z podmiotami zainteresowanymi prowadzeniem placówki edukacyjnej w Wiączyniu Dolnym.

4 Zapoznanie radnych z aktualnym stanem realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowanych na 2018 rok.

5
Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXII/132/16 RGN w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej
dla Gminy Nowosolna.

6 Omówienie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

7 Zapoznanie się z Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

8 Omówienie Gminnego Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt.

9
Rozpatrzenie informacji Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie Województwa
Łódzkiego i Gminy Nowosolna.

10 Zapoznanie radnych z wnioskami Komisji Finansów z przeprowadzonej analizy kosztów związanych z reformą edukacji.

11 Zapoznanie radnych z wnioskami Komisji Finansów z oceny wpływu inwestycji celu publicznego na komfort życia mieszkańców.

12
Zapoznanie się z wnioskami Finansów i Komisji Oświaty z analizy sprawozdań z działalności GCKiE w Plichtowie , oraz przedłożenie przez
organ wykonawczy planu działań związanych z wygaśnięciem trwałości projektu placówki w Plichtowie.

13
Wnioski Komisji Oświaty z zapoznania się z wykonaniem działań promocyjnych na rzecz Gminy Nowosolna w 2017 roku i programu
przyjętego na rok 2018.

14
Ocena i wnioski Komisji Finansów z udziału Gminy Nowosolna w pozyskiwaniu środków pomocowych na inwestycje własne i mieszkańców
w zakresie ekologii i energii odnawialnej.

1
Zapoznanie się z działaniami organu wykonawczego na rzecz utworzenia w gminie lokali komunalnych i zwolnienia lokali mieszkalnych
utworzonych na terenie szkoły w Lipinach. Wnioski wypracowane przez Komisję Finansów. II

kwartał 
2 Zapoznanie radnych z działaniami wójta dotyczącymi gruntów przejętych od agencji rolnych. Wnioski Komisji Finansów.

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 2 z 9



3 Ocena stanu infrastruktury gminy i plany z tym związane ( stan dróg, wodociągów, kanalizacji, oświetlenia).

4 Ocena wykonania budżetu za 2017 rok, zapoznanie się z wnioskami Komisji odnośnie absolutorium.

5 Monitoring realizacji inwestycji gminnych zaplanowanych na 2018 rok.

1 Analiza dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna. Wnioski komisji Finansów.

III
kwartał

2
Rezultaty działań podjętych przez organ wykonawczy i jednostki organizacyjne w celu pozyskania środków poza budżetowych na realizację
przedsięwzięć gminnych z zakresu infrastruktury, ekologii i kultury.

3 Zapoznanie radnych z wnioskami z prac Komisji Edukacji.

4
Opiniowanie przez radnych prac związanych z opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego w oparciu o aktualnie obowiązujące
studium

5
Zapoznanie radnych z wynikami pracy Komisji Finansów odnośnie analiz kosztów administracyjnych w obrębie Urzędu GN i jednostkach
podległych. Wnioski.

6 Monitoring realizacji działań i efektów podjętych w związku z reformą edukacji.

7 Przedstawienie przez organ wykonawczy informacji o aktualnym stanie realizacji inwestycji gminnych zaplanowanych na 2018 rok.

8 Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2018 roku.

1 Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2019 rok.

IV
kwartał

2 Zapoznanie się z realizacją zadań przyjętych do funduszu sołeckiego na 2018 rok i planami wydatków funduszy sołeckich na 2019 rok.

3 Zapoznanie się z preliminarzami jednostek organizacyjnych gminy w odniesieniu do budżetu 2019.

4 Zapoznanie się z planami inwestycyjnymi na 2019 rok.

5 Ocena realizacji zadań przez GPCKiE w Plichtowie przyjętych na 2018 rok.

6 Zapoznanie się z projektem budżetu na 2019 rok. Zgłoszenie wniosków.

7 Zapoznanie radnych z rezultatami wprowadzenia systemu stypendialnego i inicjatywy lokalnej.

8 Podsumowanie działalności inwestycyjnej gminy w 2018 roku.

9 Podsumowanie działań związanych z przekształceniem placówki edukacyjnej w Wiączyniu Dolnym

Inne zadania Rady Gminy: opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy
Rada Gminy zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 3 z 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/283/18

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok

 L.p Tematyka posiedzeń Termin 

Zadania wymagające szczególnej uwagi Komisji w ciągu roku:

1) monitorowanie tematu gimnazjum;

2) Szkoła Podstawowa w Starych Skoszewach - rozbudowa przedszkola.

1 Zapoznanie radnych z wynikiem rozmów z podmiotem zainteresowanym wydzierżawieniem budynku gimnazjum –warunki dzierżawy lub
wynajmu –koszty.

I
kwartał

2 Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2018.

3 Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2017.

4 Gminny program opieki nad zwierzętami i zapobieganiu bezdomności.

5 Sprawozdanie oraz ocena z działalności GPCKiE oraz podległych mu świetlic w roku 2017.

6 Plan działalności GPCKiE oraz świetlic na rok2018, harmonogram imprez gminnych.

7 Promocja gminy realizacje za 2017rok, projekty na 2018.

8 Obrona cywilna i zarządzanie kryzysowe w gminie.

1 Bezpieczeństwo na terenie gminy z uwzględnieniem placów zabaw oraz informacje straży i policji.

II
kwartał 

2 Ocena wykonania budżetu za 2017 i wypracowanie stanowiska komisji odnośnie absolutorium.

3 Zapoznanie komisji z działalnością KGW na terenie gminy –opinie i wnioski liderów społecznych odnośnie współpracy z mieszkańcami, GPCKiE
i gminą.

4 Zapoznanie radnych z projektami organizowanych zajęć pozalekcyjnych oraz wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji.

5 Analiza działalności klubów sportowych działających na terenie gminy.
( sprawozdanie + plan).

6 Zapoznanie się z efektem imprez prozdrowotnych organizowanych przez gminę.

7 Formy i ilość pozyskanych środków pozabudżetowych przez gminę i instytucje gminne.

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 4 z 9



1 Działania gminy i GOPS na rzecz osób niepełnosprawnych.

III
kwartał 

2 Sprawozdanie z działalności GOPS-u. Realizacja programów rządowych w zakresie pomocy społecznej.

3 Polityka gminy w zakresie nagradzania za osiągnięcia w dziedzinie nauki kultury i sportu.

4 Ocena wprowadzania stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych.

5 Analiza stanu przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019.(kom obj.).

6 Rozbudowa szkoły w Starych Skoszewach aktualny stan budowy.

7 Wnioski do projektu budżetu na 2019 rok.

1 Informacja oraz ocena projektów zewnętrznych realizowanych przez placówki oświaty na terenie gminy.

IV
kwartał

2 Ocena wprowadzenia inicjatywy lokalnej.

3 Zapoznanie Komisji z osiągnięciami placówek oświaty w gminie.

4 Zapoznanie się z projektem budżetu na rok 2019.

Inne zadania Komisji:
opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy
analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 5 z 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/283/18

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok

L.p. Tematyka posiedzeń Termin

1 Opracowanie planu pracy na 2018 rok i sprawozdania z wykonania planu pracy za 2017 rok

I
kwartał

2 Analiza planowanych kosztów w związku z reformą edukacji.

3 Ocena zaawansowania prac związanych z przygotowaniem inwestycji w 2018 roku. Zapoznanie się z kartami inwestycji ( harmonogram
przetargów).

4 Ocena wpływu inwestycji celu publicznego ( autostrad, ekranów akustycznych, chodników, oświetlenia, przystanków, problemów z
dostawą energii elektrycznej) na infrastrukturę techniczną Gminy oraz bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców.

5 Strategia informacyjno – promocyjna Gminy na rok 2017 (koszty i korzyści).

6 Przedstawienia przez organ wykonawczy działań związanych z dalszym funkcjonowaniem placówki GPCKiE w Plichtowie po
wygaśnięciu trwałości projektu unijnego.

7 Udział Gminy w pozyskiwania przez mieszkańców środków pomocowych na inwestycje w zakresie ekologii, oraz energii odnawialnej.

1
Działania organu wykonawczego na rzecz utworzenia lokali komunalnych i zwolnienia powierzchni mieszkalnych utworzonych w
budynku szkoły podstawowej w Lipinach. 

II
kwartał

2 Działania organu wykonawczego podjęte w związku z gruntami przejętymi od Agencji  Rolnych.

3 Komisja wyjazdowa dotycząca przeglądu stanu dróg gminnych i powiatowych po sezonie zimowym oraz stanu oświetlenia.

4 Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych – analiza poniesionych kosztów i możliwości ich optymalizacji.

5 Ocena stanu sieci wodociągowej w Gminie Nowosolna. Ocena stanu kanalizacji i dalsze plany.

6 Ocena wykonania budżetu za 2017 rok.

7 Monitoring inwestycji gminnych zaplanowanych na 2018 rok.

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 6 z 9



1
Analiza finansowa realizacji zadań w zakresie ochrony ppoż. i ratownictwa oraz ocena stanu potrzeb w zakresie technicznego
zabezpieczenia OSP.

III
kwartał

2 Analiza dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna.

3 Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I-sze półrocze 2018 roku.

4
Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ( 2017 rok i I poł.
2018 roku) oraz zestawienie kosztów działalności GOPS.

5 Sprawozdanie Wójta w zakresie działań w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

6 Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego w oparciu o istniejące studium zagospodarowania przestrzennego (uchwala ...)

7 Analiza kosztów administracji w obrębie Urzędu Gminy Nowosolna.

8 Analiza kosztów administracji w jednostkach podległych: szkołach, przedszkolach.

9 Analiza kosztów administracji w jednostkach podległych: GPCKiE i bibliotece.

1 Zapoznanie się z preliminarzem do budżetu na 2019 rok jednostek podległych.

IV
kwartał

2 Zapoznanie radnych z planami inwestycyjnymi na 2019 rok, oraz źródłami ich finansowania.

3 Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2018 rok.

4 Ocena zadań przyjętych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2018 rok.

5 Ocena sprawozdania GPCKiE z realizacji zadań za 2017 rok w aspekcie finansowym.

6 Analiza projektu budżetu na 2019 rok. Opracowanie wniosków dla Wójta Gminy.

Inne zadania Komisji:
opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Gminy
analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 7 z 9



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLV/283/18

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok

Komisja Statutowa Rady Gminy Nowosolna nie planuje posiedzeń w 2018 roku.

Nie wyklucza się natomiast zorganizowania spotkań Komisji, jeżeli wystąpi potrzeba zajęcia się tematami będącymi w kompetencji Komisji Statutowej.

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 8 z 9



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLV/283/18

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 30 stycznia 2018 r.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2018 rok

L.p Tematyka  posiedzeń Termin 

1 Opracowanie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

I
kwartał

2 Opracowanie sprawozdania z wykonania planów pracy Komisji Rewizyjnej za 2017 rok.

3 Kontrola gospodarki finansowej szkół gminnych za 2017 rok.

4 Analiza i ocena realizacji zaleceń pokontrolnych wynikających z protokołu Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 21 grudnia 2017 roku.

1 Ocena wybranych inwestycji wykonanych w 2017 roku pod względem: ogłoszenia zamówienia publicznego, podpisania umowy na wykonanie i
zapłaty za wykonanie inwestycji.

II
kwartał

2 Kontrola środków trwałych powstałych w wyniku realizowanych inwestycji w 2017 roku.

3 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowosolna za 2017 rok. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu
wykonania budżetu Gminy za 2017 rok.

4 Kontrola dotacji z budżetu Gminy dla jednostek kultury : GPCKiE i Biblioteki Gminnej.

1 Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna za 2017 rok.

III
kwartał

2 Kontrola obiegu dokumentów od momentu złożenia do ich końcowej realizacji pod względem dochowania ustawowych terminów.

3 Ocena wprowadzenia systemu e-administracja w UG Nowosolna oraz ocena polityki informacyjno-promocyjnej Gminy, w tym wydatkowanie
środków na utrzymanie środków komunikacji elektronicznej (system SMS, Internet, itp.).

4 Przegląd wniosków o wsparcie finansowanie w ramach dotacji UE, PROW.

1 Kontrola wysokości środków finansowych przeznaczonych przez Gminę na rozbudowę i remonty w szkołach oraz ocena stanu zaawansowania

robót związanych z budową przedszkola w Starych Skoszewach.
IV

kwartał

Inne zadania zlecone przez Radę Gminy Nowosolna.

Id: 7EAD5FA4-CE00-449E-B20A-0CDFA1ED437A. Podpisany Strona 9 z 9




